
L

AVISO DE LICITAÇAO

J “_ MMM ,ML E ,,.,-N; me W-,,. _” ifmigmu 1 rt: 'flttlii i E-"W ...r

ar=;`¡_r¡i,,rzir,:¡_; ¡

.cb âz/›‹=-,G

ni ,_,¬.

F|FIliI`ÍÍ|'|'LH2Á DE

ÍBÀRETÀMÀ 6

Fmfta
1.

oe?

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de ibaretama - Secretaria de Obras e Serviços Públicos -
Aviso de Licitaçao A Comissao Permanente de Licitação desta municipalidade, torna público o EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS N” TP005i2022 SOSP cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em Construçao Civil, para executar Construção e Reforma de uma Praça no Distrito
de Oiticica no municipio de IbaretamaiCE, em conformidade com o Projeto Básico e anexos do
Edital, com recursos do Convenio N° 'i46!2022 MAPP N” 1117iSDP, de responsabilidade da
Secretaria de Obras e Seniiços Publicos do municipio de IbaretamaICE, com data de abertura
marcada para o dia 22 de junho de 2022 as 14h30min na saia da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Avenida Joao de Almeida, N” 592 Centro, ibaretama¡CE O Edital estará à disposição dos
interessados e podera ser adquirido atraves do site do TCE https I/Iicitacoes.tce.ce.gov._|;ir[. informaçoes
neste endereço eletrônico do Setor de Licitaçao i@itacao@ibaretama.ce.gov.br. Ibaretama/CE, 03 de
junho de 2022 Silvania Freitas Bezerra - Presidente da Comissao de Licitação.

|baretama¡CE 03 de junho de 2022

j _ ^_ ~ A - A.
ÔÀzpJzt0Ww@-izç/LUÍÉH iâffäšlfifiü- ~ .
Silvânia Freitas Bezerra
Presidente da Coigjssão Permanente de Licitação

Azi»t'!::'¡

é?Í

8-_:~ '*$*%%°

11193'..›'¿,r_,_

""¬

É

K3,_ii mg I

IF.:-:agas

e:¬~`*¬at'rãô:3'i€'^

ELQÊ'

..¬Ã_¬__`_hH
*"*“f1erzi,7§**

'qe '\¿Ê~

AJ»



i¡¬_\-

u1Áaii'it)Fi‹_1izu. oo Estiano | seiaies l Ancixiv i~i°i17 ji=oRTAL_ezA,iio DE__iiii×ii--too
E _ .___i_.l'.¬_.-MY _ - _ __ _ _ _ _ J __

S
-ef''

'P'-152;/gi

É
:_.il-llfili' -I."_. __ _ _____ - ___. _ __... - _ -- _ ---" ---- -- H

asmriii oo ‹_¬.i:_.t.i1Á - eRi3i=|si1¬ui‹A ivi.ur~.'ici1=~_›.i. os como - cr›rw0CAÇÃt) r=.ti‹A ABE.i1'rt_Jit.›\ ou Eriviriaoee. co Tíšlaoti .«. 4 1,
~*t*iti_ii›ris't".». iii-¬_ PREÇO": Cumcüluttzoicia ar. aiia2_os.o1.1_ Objctfi Cvnl1'ai'aoão de emiarafl ¢fir"=*=1fl112*“l“ Fm P* *i'=`“'*'?°* *le “fel ° - .dit ml”
mz ijujjjizrzzçoú jiriizliçzi do montei-pio de t."ratolCF. de acordo eom os i\/lAPP'S 425 e 474, dos programas da retjuali ficarão urbana e matriz e ~r§i.›rrcir'ti'cl'¡._ü_ a
estado do (_'enrfi_ A comissão permaiieitte de licitação da Pit./lt; com-oca para rjiie se faça presente na sess-tio ptilfilieii de licitação, o re;-ii-eseii Iiiigëegal
os empresa iiaouitoi ra‹›_iirros_ coNsTRU‹;0Es i. sLRVI<.of› LTDA. insefltë M "-_Nl*'l ==°l°,° “" 2l'-9Õ4-429-"*°°"'l°- “= '““'_1'!~ “““'° ' _'i*i?z>na H //
dciriais intz.-ressados em iicoirrpaiiltarem oi lransr.-.on'er do sessàiii piilziliciiatjtiir acontecera no dial 07 d¢.ll1l'I1'1*`-' dl$_3ÚÍ2› l-ll* ÚÉl'l¡30"'l- fllífl'-°*l"° 1°P"¡1l)- W = na
' ' -` -f ' ¬ ' "12 .Q DD ' ' _ fitli ' 14:00 lmras (h ' oloea1).Cral0-CF l'l3 i:le_|unho de 2022-Vllllfifltl df! Cflflflfl Wllll-II'||jf|_u1j11|¡._¡¡i¡;:j .iI1.1\-(ça, (hi l.BlBF('.\'l'I~i. 1 Ú Í-li-li! “ln H-“I Ur-'ln ' -*'¬

- Prgzfideilte tlu CT"ÍJÍ'N'|C-

' Sliflflll. IIIIVÚ *INF

Esràno no citaazi - PREFEITURA Mur~ii'cii>_àr_ os ‹:APIs'rnANo » Aviso DE Rirrieie.-\ÇÃ0 A0 AVISO DE LICITAÇAD - PRl=lGa(›
ELE'!`!tÔNlC:0 N" tl5.23.03/1012- A Pregoeiro da Pi-ei`eiini'a do .Municipio de Capistrano-CE, toma público para eniiheeiiuemo dos iiitei'cssridns_ que
iieiive uma feiifiozzoati eo aviso oe i_ic:i'r_»tÇ'Âr› eo r»necÃo i1Li1TaoN1coiombedo sob o fi" 05-23 -0394122 r›"bllflfldo no U0-F aáslflfl fi" ll” do
dia tiz/oó/zozz _ ONDE i.i‹';-sir; .abertura das nriipúomsz 15/tio'/2022 às l1=¢whrIl‹›r='iri‹› de Brasilia). LEIA-SE= f\l¬erw-ra das iiffiiifi-*M1 22/00/2022 ea
l3:tltlh (llurdi-io de Brasília), CUJO OBJETO l-'‹1 o Regiane de Preços visando faturas e eventuais aquisições de iiiatieriais de ezrpedieiitii, limpeza
e gêneros Alimentícios. para atender os demandas da Secretaria de Administração e Finanças do Município de CapistranolC-E. Aline Baiideira da
Silyjj - t_Í1.i'j'ii5;11-¿i11t_i-t_ÍE. U6 Lltf JLl1'l.l'l0 (il: 2012 - P1'{Í;`¬-GÔEIR-A. _

llillllãfl *Wi

Estado do Ceará « Pi'et'eit.ura Municipal de lbarctnina - Secretaria 'do`.O'bras'e 551-'I'v¡t'09 1' I¡l1|Í'='“ “' AVE” f-W Lifiilfltäfl' A Úfliffififlãfi Pfllillflllfilllfi di?
I.ieii:1çãodesl:-1 municipalidade. torna público o EDITAL Db2.'TOMADA DE PREÇOS N” Tl'l.ltl5/2lJ22~SOSP'. ciijo objeto É Contratação de empresa
egpeçizilizzida em Construção Civil. para executar Cnnstrueäii e Reforma de uma Praça' no Distrito deflitieiea no Municipio de Ibaretamfl/CE,
em eontormidode com o Projeto Básico e anexos do Edital, corri recursos do Coin-ëuio N" láü/2022 MAP? N" 1117/ÊÚP, fifl ffififlfillflfllllllflflilfl flfl
Sccretziriit dt Dlmis i: Sc|'VlÇü2¡ Púliiieus ill! Mu||¡fiP¡° df m*"'H3mfl"cEz GUT" llfilfi de i*l3ll›1|"5'11'¡'-U`m'-|'i¡¡'*1¡5-I3'7*"'5l 0 dia 23 dlfjufll"-V de 2021 33 Nlüumiu “-“-
gajzj (tz. r:‹i,mi55a¢ [tem-jziiienre de Licitação, situado na Avenida .loãode Almeida, N" 592: Clen tro, 1bat'eiaina!t'1E_ (J Edital estara ili disposição dos iiireressediis
tz potter-il ser adqiiiiido ao-aves do site do TCE l;j¡jjzs:lz"lieitaeoes_lçj* ez,--,';igv.lwr/_ Iiitbrmaçüesriieste endereço eletrônico do Setor de Licitação: lj‹;it¿i_i;,;j¿;_zj'r;*
ihjjrej:iina_ee,goy.LE. Tbeictziinâi/CE. 03 do junho do 2022. S¡l\'fifl¡a Freitas' Bozsmi - Pl'eS¡tl¢l1f¢ da Comiäää-ii do I.z¡lä¡tL1Çño-

will vlflüllf ltflfllfl

ÉSTADC) DO Clzl.-IRÁ - I"Rl'IFI¿2l'I'URA MIJNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE .IlJl.G_i=\MEN'l`0 FINAL - 'l`()MAI)A Dl-'.`. PREÇOS
No 2uZ2_05_w_¡_ A Cu¡¡.,¡5¿¿¡u p,¿¡-mmj,¿¡j|j¿ ,_|j5 Liujrjjçfiu da Pj-¡;fi;ii;urzi Mui-iirzipal de Altaiicii'i1/(IE. riu 'uso do Sims fltI'il)uiçÕr$$ legais. I_(.ii'i1.'4 [.iúlJ|io0. para
i;zm|¡.._-r;¡i¡ii_~_|i1¢ rim; íiiieroezzidoe, que emielnin o julgamento das l-“uses de linbiliração e pi-iij-inata de preços rct`crciiii: ao t"Iertariie Licitatório. na modalidade
'i'.›izi.idz:. .ie iai-aos ir* 2022.05.10. 1, izeiiziii e seguinte; sinpz-eia vencedora: LUCAS MOURA DE LIMA -Mlíi. Por w11i=fiifl¢flf° ílltwfll às fwlsëllfliafi
z;j_lii-j1líj;¡;jg_ ¡;5r;jii‹_{Q riiie pi-eggs çrjjiijjmivizig urina ri riirçzimimro da Prefeitura Maiores iiiforniaçñeia na sede da Cornissão de T_.ii:it:ii;äo, site na Rua |`)i:putr-iili-i
i-'errado Leite. ii” 272 - tiene-ii, Aliaiieirzrfíitã. no horário de Oãšitlíl às 1210011.Esclarcciiiiciitosr c mailliciabaiicira.oo@liolflwil-o‹›111.Altaneira/CE, 03 de
.J unliii de 2022. lraneide Pereira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação-

ãlilãf #1* ülfllli

Esrzioii iii» treurá - rrofelrurzi Mimieipnl de Ilnirerzimzi - Secretaria de .Obras c filsfviciw Públiwfl - Aviso de l-ii=lf=Ii:='w- A Ctirflitflíio Perinonfems de
Licitação desta inuiiieijialidâ-iate. ici-na público o ED1'1'.^.L DE TOMADA DE PREÇ`(')S N“ TP004/2022-St)SP_ cujo olajeto tt Contratação de enipi'-esa
espeeialízatla ein t'.'‹ii-imueãii Civil. para Crinstrueãii de Passageiro Molhado nos 'I`rel=hl›S 'i`r'¡tlllf0 41 Cflrifflflfãi 'fi'¡IIflf° I Afirüvilfl, São lrrimeiaeii ri
Qiiimife e me i‹›z.iii‹iz«it-â oe vúvzzzi az cima, Joao cent-alves t» azariöa no lflimlrlele de lb="'flemfl/CE, em ‹'‹›11f°rml‹lflfl= fem 0 Pf‹›i'e=‹› Ufiriw
._-_ ri; rlemzjig. anexos do Edital, com recursos sob ri Ciinvêniu N” 912159/2021 SEIISUDENE/MDR, de reirptmsahiiidade da Secretario de Ollritlfi E
Serviços ttiilslieos do Municipio de lbaretama/I'._`I‹I. com data de aberruia niarezida para o dia 2! de junho rle 2022 as ldtjhuin na sala da t.`oii1issãoi=ei~ifizm=.zi.› de 'i,.¡eii‹i¢ao_ aiiiziue foi /tvaiiaa Joao de Almeida. N” 592: Contra. l`°›=f‹=t=iff›flfC'lFz. 0 Edital estará A ¢l¡fir>°»l¢fi° <l~;t~= iflfsfsfififlflflfi ‹=1w‹l«fá *sf
arlrjuii-ido atraves do site do 'l"("E liitps://licitacocs_t‹:e.ee.gov_bo'_ latbnnaçõcs neste endereço eletronico do Setor de Licitação: licilacaofçijibzireiaina.ee_griv_
oi-_ ibzifeizzzzzzz/c'e. os de _ln¬iw .ie 2022. siivàiiia 1-'feios Bezerra - Prosidoii-: de Comissão de Liviffltãfl- '

4-se aew ›i‹›ii›i=
ITÍST.\Dt`.`l Dt) CEARÁ - PREFEITI.lR.‹\ lVI'Í_›'l*Íl(.`IPAL DE MÍLAGRIÍÊS - Aviso tlg jljjlggingiirgg - O Pregocirti da Prelirittlrtl Mtllilclpal do l\fliIagr'cs/
Cu zm-mi público que 1"m-ii concluído o jiilgameriro final do Pregão Eletrônico n” 2022.05.16.l - SRP. cujo objeto é o Registro de preços para tiitrii-:ia e
eveiiiiiziis zitjiiísiçõeiâ de riiarerizil medico liospitzilai' destinados ao atendimento das iieeessiiladcs da Secretaria Muiiieipzil de Saiide de Milagre/‹_1lv;, sendo
fi st-rdiiiine: l`-Inipresêis Vencedores: DÍSTRÍBIITDORA SFN-ÂDÚR UE MEDTCf'\MF-NT05 HU5il"lT^L^RE5 Emm--lr \'¢'“¢L`¿0ffi .ll-mm WH lfll¢'~*`› l H' 7.2
1* lim-it`_'iS.1-*1'1'_/t.i_ COML'5R('Il() l-ltJ!..ANDA]..'1`DA, veiieeclorajuiiio aos lotes 2. 3. Ci. 8, I 2 e 13 e M_A_t`tC11ilTDE SA BARR.l_*l'l'(`) CALLOU, vencedora junto
rio,-‹ lolez; 4. 5, 9, IU i; il, por lei-em apieseiitnrlo iii; melhores preços na etiipâi de Iizni.ii:›i_ sendo as inesiiizig d¢‹;lai'ar1a_~_i habilitadas por euit'ipi'ímentr.i integral tis
i:_¬ti:,"iEttt:ias do Edital C`oi1voc¿it‹*›rio. Mttlofflfi illfitflflmƒãiíä U0 ¢\'lCl¢1'=`9“ PÍPÍTÕÚÍCÚÍ WWW-1ÍCÍ¡?l¢0¢$l`lÚ|“ël"'=fi-Cm”-bf “U.PÚlU1=11¢f°fi'¿(33) 3553-1155 42 ítlfll-lfl
art.-.i\.'i':s do e-iriuil: tnilztl;i'ca¢¢ai'fl@u1_u1uolruoin. I\/lil¡\E"'*1'*›"f-¬-l=^Í¬ 31 dC ll'lt1ÍD (145 2022- Í--“ml Úfifi 5-'~\-lllíüfi 1i`4-`11`\'-'Í-l`f1- P¡'l=lšWlI`U Úfisíiill-

=tHlHt= iifliflil Itlfitflll

¡r_,¿¡,u¡,, ,ju (;¿.,"¬,¡ _ pnjjbjtu,-jj j\›|¡m|¡¡¡¡¡,a¡ da Çumncim - Aviso de .lulgamento de Proposta - Tomada de Preços N" 2021.tl4.t}7.tltl'l. A Prefeitura
Miiiiicipnl de ‹t_.Íziiii‹_i‹.-ii¬i-i.-'Ct¡.'. por ititerincrlio de sun Comissão Permanente de L,ieitzi¢üo_ torno público o resultado do julgtlmento e avaliação das propostos
tl.-_: piveços das onijircszis l-iabilitzidas, de modo que as empresas desclassificadas f`r›rarri a .TRA C'onstl'uÇões e l_ii11pi'ecnelimentcis LTDA e Saraliss Coflstfllções
t,Ti)A . MF e elaenfiezitla foi zi RVP Construções e Serviços ElREi__l. por atender as exigências ~:dim1i¢íaa¬ ficando assim ai cmprcsêi RVP Construções
r-_ S..-rt-içozt F,ilt.l'~1LI veneedura corn o menor valor global dc R$ 5ÍJ3.557.35 tqllíflhttfllltfi '~'- lfëfi Hlíl I= tlllílll-1'-ifllfiti G Clllftufmfl C WW fi'-Hi-'S U Ífíflífl == Uífltifl'
çúmm-05 j, A pin-tir da publicação do pregenie noizai, z Ctoinigrfio' Pen-iiaiieiire de.1'.ieilgição declara zibcito e Prazo Rccilrsnl conformt: provê 0 Mt. IÍJ9. lfllrifio
L “Hnúu O R__u1mdo na ílucgra do PR-¿5¿.m¿. ¿,_¡jgmn¿m‹_j cam 51 dígpggjçzm dos liileresgadris ri:-i sala da CPL. o demais MOS tio 1'-'oi'ltil dt: Lidirtltlñexê dia
_ I.ÇE_C.]-__ mm “ns H 0h|¡¡_m_ ¡mn¡_¡.umÇ¡¬¡u de ¿,mp¡.¡¿__¡¡¿ para Gxccuçäg ¡_¡¿,¡z egjwíçng dg (_-j-mg,-,j-_j-j_|çã‹_i dm; O2 (duas) areliilias, lmzallztatias ria serie dt) .iTiuriicij'iii.i til:

Czi|ij0çi|1iz'CE_ Iii-t`ni~ii-i¡içñus na Seda da CPL, loetilizzida zi 'Prziçzl Severiaiiçi Mrirol, Ci-_-i-nm, Cgmiociiti/CIE, no Iiciitiriri de tlii:t.lt_l às l2:00l”i_ Cttmottlttt/CE. D3
de jiinliii do 2022. lfraiiclsra Maiiririeide Carriilllo de Araújo- l-'resisti-iitt. da CPL.

*Mil Illrfllü ¡Fil!

Esrzidii do Ceará -- Preteítiirzi Muiiieipel de .Murarobo - lfixlratii de Adesão. O Piesidoiitc de Coiiiisfião Piflflrwiwflle' de 1-ifiiffltãü da Pl'^2ÍÊífUl`fi Mllliíflílflí
(le tizliieziiiiho, em i:.iiiiiprinienro si Ratifieziçäo procedida pelo Ortienadrir de Despesas do l\.|1inie¡|:iio de Mueairibo-CE, liiz publicar o Extrato Restiiiiido do
¡›¡-,,¡¿¢.¡,¡,¬, ,\¡jm¡,j¡_.-,¡,.¡¿¡¡¡¡,(, de A‹¡,,¡¡5n Ne 004/3032, rl Ara do Regiaan de Preço N”. l)2_0lf2tl22-PP-SRIIOI, eelet-ii-iidn em decorrência do Prcgao _l"rc'.×'rri1ci:i|.
N” rl2_il l/2022-SRP. gerenciada pela Secieiziria de .luveiilude_ Cultui-a o Desporto do Município dc .~\rflrci1dá/(.`i:, llindanientoda pelo-o Art. lã da Lei ii”
?i.tititi/"33 e suas alterações j.¬i‹istl:i'ini'i:s, ptira i.-‹intrêira‹;äo de ei-i-iriresa espeeiaiizzidzi para promoção, ¡_1l¡i_iirzj;-imentri e iezilianção de ei-enl‹is promovidos pelo
Município de Mimziiiiliii/t TE.. (Ínnii-alurlo: F C Cimo-.i Riiiiim F l-ÍPP, iiiizei-lia rio CNPJ N". i0,5i37,t)(z2i'(lti(`il-03; Rtli 4'J5_000_I.'l0 tqiiatmeentos e _:-ii-:terira e cinco
mil |-o;ilz;`). Mueanrlaii-CE, U2 de jrflilm de 2022. Franciscii Drécíi) de Alliltitiíl Agliliálf - PI'¡!5iií.lCI1t|: da CPL. '

fl|1\S\ SBHIFI' fififll

Estado do Çeiirii - Prefeitura itlunieipal de Caiieniu - As-isii de Credenciamento !'~l“ 2t'l22.0ti.t`l1.04-AMT. Priizo para entrega dos documentos: [Da dera
de piilglieiiçíiii do Ediial até zig fitálhddmin do dia 20/(l6f2022. Data c Local da sessão iihertiira de envelopes: Oilliüiliiiiii do dia 39/06/2022, no £)q-iarraiiieiitii
de i_iestñi¬i de i.iciiai;ües_ localizado na Av. C_.`oroneI Correia. 1073 -Parque Soledade -- C_'aueninlC;E_ Objeto: Credenciamento de Leiloeiro matriculado na
,ljirjrrj (`_`mrjeruial do Estado do Ceajiá para eituoiimr i_i¶.¡ serviços de 0|'ga;1_lz:içãt\, prcparaçiiti i: i'e¡ilizt'içÉl0 de lüilfies ]_'füD1Í\'.!\Z'fS ill: Vflifltliüfi qllc HC i:'I'ICül1t1'im1
reoolliirltis pela Autarquia Municipal rir: `l`ri'_ineito - AMT de Clatieaíalfílël, ou terceiro ileviclumonte At_'ltüt'i:!ttd0, cüI_1Í_`o1'l'l'ti2 pfcecilozi do Cúdigii de Trãinsilu
Brasileiro (CTB). Cr`)pia do E,di1;1l i; lnfrin-i1açr`ie5;; Endereço acljna, nos dias úteis tina Útlltflflmiit às 12llÍ.l0|'i1ifl. HC site! hrrps://lieit:-mriies.l:ce.t:.e.g_oiv.l;ir/ ou Vit!
i.:-mail: upl@pj;ni_eai_ieaizi,oe.go\=.b1', (`.'aui:aiiiiCl`:`., 03 dejultlto de 2022. Brunno Viana de Altneitlii - Ordenatlol" de Despesas da Autarquia Municipal
do `l`rân§lil0.

ea.: aaa aos



l.

1_*--*-11`;:--`:-_.l- - ` JaIv{¢\Umb*'pfl7::¡-:šä
_-1.1- -5:-

‹11n1:11. 1-as-âL1+-wa:-ovo un--U-R

ëL'‹'-'f.sE|-|à=-..'.ë.\

ÊH-

TRAN5PAR-ÊNCIA E ÉT|cA
11111- 1l1;g|111;-11 ;1 i1111;111-H'-111~i|1 -:In:: |1r:'\\lc:|v

.1111I1|.111-1\;1¡1._ 1-1.1.-111:. 1. de 1:0v-fllflflçlí' F-Y¡=`I É II-I1i|?H\1*'IIÍ" *
¡1-11,1.1-1111111¡11 111,1-11.1111-11111,. 11111- v:1i :-1-nllmr 0: rilrc-':|nn=|r Irib-EI M
:11_-F-~›. :In ASE das ‹rn|1.v|'-_'-<=\›‹. É H 151*-I CME Vfli VU-Í¡'¡¡“"' flfll”-'¡ 1° “W
1,-,1¡11¡,11,¿-_ 1|.¿. 15.111-11 1. ,_-11111¡,|¡1_1111;¿-_ 11.-,1 -11-11111r1_-1.111 E111-l:1l1-1:1.-1 .'1 cuI\\.1|.'n.
111111111- 11 ¡,1¬1.11|111`-5111 1111 1;-111111115: 11 :1 I-1-11-qvmênclu de tudu que VI.--II
;-‹~111I11 Miu. 1\:|:|m. 17 QI" JI -'-'S-P-DI!fll'|V¢! WF I1\¡“'I'“Y-×-' fl'--IICÍ-1
|m'lh‹-r;-1' 11 111---1-›11:¡s1r1m|m| de |'|uL'-au. vrilurilílf -1 ¡ll'1i7.H11. -UF-IÍI'
111111-.1!i111.\1\1.~. 1.- 1-mm-|\!:\|' -1 v--lvl' 'ilu -=mPl'¢G-¬-

1111 _-1F¡‹.! 1- 1 |1‹-|:!111-.u-'H

1.à..=. H...-_... n.~.1|1|ú111,cx-'u‹I=1 |‹-=----GRE =---1--M -=m--r~"¡*|-=-=--|=- ---"
fl°u._-1-1-1;1111;z1_1¿i11r1111.C11111¡›lin11eeeE!5!i. n -i1:.|=I 135 l1‹'v-“-'i-'-SM' 1351-?-
1-111111~1;11mIa1:1:l:| ¡:1\\'1'|'n:\||ç=-_ *Q-1-= C' |!lMlDH'1='-Illfll l.P¡1\'=\*'\'¡""'\I'¡'f
111;-1511--.111_11‹1_11lz11¬‹-11 .lu àaeinl nu do 1:‹'o:|\rn|ñl'|||=-l×I"|fII-3 "¿Ii'!IlCl1i\\|-1".
1\|¡1'1,1_ 1111;. p1111¢;11= 11:: 111-1-_:111i›-_--1,-131-.\ que lwanl em -fr--will-'I*fI‹;-`-0
115 |1111-1111 |v:1›. +136 1111 111-11152: de R|u-rw. Cum-'çm' I- Yfiliülllfll' 05
1.11111-1-1.1111 1-.sm 11- 111,-1 1111111111111.€11111lz11111-111111 1;-111-n nu 1.-111m'-er:-¬z=. u1=--
_‹11- 11:11, 1111- 11.-11-11 11111-1- 111- 1111-11-11 1'1!i1--1. tz-‹1nup:u'-:Ill-r f' ›fl›=‹lI=I\|I`Iv-il.
11-1‹||11›1- 11:'111 Í:1111-1-111-:I1'1', r1nnIl:::1. Ú ;::'=›vH|‹= I\|‹'1'ffi ‹¡lIl= li! É Dim
11 111-1.-L-1111-n:I1fr|¡¡. trrrlnfl em iv-:;|F›-. qr--= Íí-li- ='-Db!-"-“ i'I'I'II!\=1\|1¡=“= <l""
1111l1;1;111111di;11.-111w1-111-I-than-:|lIel?›n11=\|=i1\=\11-'Iv|I-'¡=-fl:Ifl¢S¢ "WI'III¡ El'I1`
1111-11- 1-1-_-'dc-_ mas na \-¬-:r-\=I-|-¬ -vi" -510-

ExPANsf-1:1
|71-1111111111-11z-1-1v1_- 1111 111111,-,11I:1, 1-11-F111-Inlmen. L1 1.'m1\1›:›.n||i=\ "If--il-'i-11 dr:
111111-.1;11z1.11-_. 111-|u';11.1111 111111115;-.115 111111.-1111111 11:11- 11 zI1n|1›n1.1n|vi|m:nlo
111111 1-11-1-_1-111|1z.-1ç1i11z1;111;11-1-1 171111 11-.-11 111- 11-nzlzmnt-iIIdn‹I1: nmblcni:-I. nn-'-¡=I1
11 ‹l.1_- 1;-1111-11-1-1:111ç11. uz- 1-111.1--‹!1›«¬‹-1-u\‹II|'‹:N\|'-I ‹¬›-'--'I-l¡v›-1Cllf-IH-1|T-Il-105.
1-11,1¢ .'- 1.11. 1111_11111_-1-11111 1-11111111 111111111-|:1-1111 11111-11 1: c1:mSrIo de WG um
P,-¡¡-¡_ -1-\¢1-1-dil:1111‹11111111;111-‹l1;1111.1:;‹.'1›l\|rI7m|r11=\l¬- II-H -1---1--|\› ----'lllfl-1`.
i11|1z¡_.,1z1111_1.;1 111y_,g;11-. 111-.-'1|¡1;1›: 111111 ‹›I.1jútIv1.\11 de ‹IL-Jelwolvizn-fill-
1;111|¢11lzi1,~1,-i1;_ 11|ë1111l1~I‹'‹11-|uI1u,n. |A temos u-.\1›¬1|1|¡ãu1›=|=¬I 51'--v F-I-Ilü
1- 111-,111il¡:1. 'n-zzhn enlxvlcçxão que por -11-fi-› Éh' 1-fl|lltí×'='i =-¡l'flP|€fi P
111111-1111111-n:¡‹r‹|11:¡e-1':L1I|.'‹!1x1‹‹; 1.11u:=-1' |¬:xII11||ü-H 1--lflV¢1'MÁV=!% Pflfll lb-W
;1›1¿11¡\111|¡,¶|;;¿¢|: 1,- p:||'n ‹\ pnvu |:|-.\›:¡|L'in'›'1

“I A -AH Alräír ›

-- 1. .Ç--1**.-22A-.À _ ':¡._zz_ ' .¿-›1,....-__¿1J
. ,__ r r 1 - 4 _.1_r_1.-1 Hzíz

' ._ . › _ 1' ' - ”1:.-

_ ‹,",1.,1¡'-1' ‹.-::";=› _-1_1.-W-,`._
- - __- =\*.*1¶-W 1_. › _ . -- « -1-fé

_ _ ` 1 ,”=
_ ." " -1-1 3.19-'f¿Ê1-Ê'Í

_ _,...11‹1--z- ‹ '-‹11}'- _`...z§-19,?-.-'Í.,¡,':1‹.1¡. _....1,.,1....-1.- ¡‹ ._ 1:2' ' “-=-~- 1-*
DANA Nunes anuntia trilha ESF- M- IELÍ

¿.-¬Ç_ Í?

cb.PAc|_11-11;Ão
1'- ¡|5|, 1_'1_-.-11-51 ¡›1-1_-|1_-111¡1- 1=1|11111il111- 1.-:mx de ¡1r,-1: pr-›íI1¶.al‹\|mi›‹ 1-I1
1<1111;11 111111 1111315111111 1111;»-.1 1-1.1111 ‹1 Inlhn dl- ru¡¬I‹\›‹ I-rn PFC. Film tl 1
1..11..-1-5111...;-;111111¿-111;- 11;1,1_'11<11¶'_ 1,111.11.N11111-11..n1:11.at||::1é d.1.- -112111.--1111.-1
11;|1-1;!1111‹1.-1 pm. ;11111-11111-1-111111 1: 11 11111111-mlo mam- de 1-mli--‹ím1=-i-‹
111-1111111-,-1l1¡11_ A 1111111111511;-.in foi Idenllzaxln em mulflizl mm -I NÚEIED
11116111-111-1111111111 1'u11L›N.-nl-11, Sa-dal I- Í'A-|'1›flml¡v- llu FM.

-|-1111111-1 .-1 111-11 111:¡1'n l11¿\lItul-;5|u nu (.'4\1|'-'I I- -If-=-=-1:r -'---1-J 1-of-rt E-SU
., 1_1 [11._-1-ll-111.;-11 11.-11: :1I11111-111 1-1111: 11111-ti11i1;-m-0111 da 1:-|1m|:ir:\ Iuulm fui
11111¡|1› 11111- 11 i1111_ .\ 1-1111111-¡'m1;¡1o mnnr-1-1511 iu nz-.11'|zI-1' -:ul-I-u-5:--ul-Kd-
11_-1'.1-¡111;. 11111-61111115 1-1-11111111;-1 r 1-1111111-15-1×¡1-1111111111111-1'1 na d‹:nmnú:|-.:f|:u:-
1-1111111115.-1-_1_ U1: 1-111-111111 1111 11-¡II111 ›1l1':m de gemmlxi vnlnr an -¬urr¡r\-ll 1.
;1¡;1-1-¡;.¬111 1-11111111-l1É-1115111 ím|›o¡-\1:1nt1.-a |›m'r| -1 1;r\¬fi›‹-Í-=I-=-Í -10 :-6-'III-0
}LKI“, 1-1-:1:.nIl.1 .-1 51 11J‹:rLnlundc|1 lr. l'a|'›‹ mfliv- IJM-fllllfl'-'i IJ-DG mir!-06 101-
1_¬1_111-_-.-_L11¬_ U 111-11111-¡r1z11-›~_l1'1 1-11111 111111.-1i1,-31.1 «Im-tn.

if-nA'rurru
U 1-1.11-1¬11'11li›.|11 1-111 :.11z.t‹.-malallld nd: -1or1›‹\r›||¡\m. Í.‹-Iíf- 01 IA-Vífl 001.
1111111;-gp 11 15111-111---1.;-5(5_ 1-1 1-11111 |11‹¡1›1_›1z1fi.-u1im1f1I1:Ic-1-e :abc-F, nun p-1:-sui
11111-1111111111-_ .~‹|;1=1-1 11-11Jí›~_›11‹1'111 |11.- pnovn.-1: ‹Iur.1 ullu 11-1r|\z‹. A id-'i'-I E
¡11-1111z11¿111- 1;. 1,11-111-.gm 1111-11-111|.z»1 11111111- 11 lz-11111 11:14; ¡nL‹.~1-1.-:'.-11111111-:_ LI
1111-511 ._i 1111-1:1 ¡1111-1-1-1-i11 1-11111 11 111.-1l¡l11|1:1 B|:a:1Il1:I.r-0 de ;SAz1=I-1.-r›l=-R-i1i\-Mi-=
¡|NBE¿l_ "F::111: 1.-u1-1-:- 15 umn form: -ir: iflfl-:-rd-=IrI‹×=-`-fi-.-ä -2 -':L1L\|h'-1I\r0
1111-1 111.11-1|11_›.1-11-1-111-11›1;1 15111 111111111-I:-11141 1-1-mm cm: e 11:scl:1|r-1-11-x'ux milur-`Z
¡|'¡1-111:1 (2111, I.i11I1 11111-11 111-m-sn: |n|›-'...øun1_l'-r.-_'\1r--I'--.

cunso mz |=Énm's.
A PSFM \:1111b¿¡'11 1:-.sui oclm D -_'u|¬-n "ESC nn Í'-¬'‹f-¡IMI! Dflmfl
[1\111;|1;111¢11|111¬ 11 51'- 1›1|1_-1-1|;1l1¡Ií1l.-1111- 11:11 DL\gnr11.2n-;‹`:|e-s", ‹1u1.- nmlflec-:ni
1111 111-i11111i1-11 :.1.-111‹1111\ ‹I1.-i|.1IJ'1-.-1. 6.1: l-¬|'|-nz- ‹›|11I=›r¬- -11-II1=1-\v:|T-I è lr--ml'
11.11-.-1 1-.-fl1-11511 1-11111-11 ¡111'1li1-1'1l1-2-.-1 11,1-nr11:l|:s|re|\|c‹'¬, 111 -Elim. H ir|\1=I-'II-
‹- 11 11111111-r1. P111-n m.:1I:: úelalm-:= atum- t--1I|1\.|'-I'.f‹1I=1IH--

' EXEMPLQ SOCIAL
.ø11.1,1|1|111q1:11_1 11111305 1L1_1 1111111 111111 11111111111-11 I-›'1 -11.1 111111. 1: |::1:|nsiio
1111111111 11.;11_11-1,11-.1'| 111;-;¡›1|1-_ i111¡1-_ 11,11 mil |:1::|:ms1:-_ z-rn 3-:-0 pcvmmflus «Io
-1111-|1'1.1 111- AJ11¡_-11›1z1, P1-1-11.'1|111.-11cu 1: C-aarri. Por aqui -1 --III--çñ-› I---n
1I1=‹t1111111- nn 1.11.-1:-:Iuç¬'1u Iii: r;\-:=In|\l:|=I-- ‹'I1Ifl -I-Im II-=-'1=II1¬-I- 1:9? INI
1111111111- 1.11511-1|_111i11111,-_111-111,11-|=1111l11 1ii111|=1111‹.-1111-553 1:1.¬n-¡1nt1:›1'1-:'. e -:.|.1:i
1:11.-111-..11;1;_ pq; 111-111, 11:11-1 b1.:11.1:ñ1=i11:I1u 5» ton1:IMTn:| de -::nø\anI1=I|=. n qm'
¡;1-1¬11 1-1¬r1::1 1.11- 31.111 1.1-c1uI1:-1; de l:r\1b.'1lrm.

. 1 1 -- 1.;..'.:.:

1.1111- 11.11- 1. 13 11- 1511 11111¡-11-|;111I-- 1.- u1›l1Í1 em :-.1‹lí'11ri=- --=I ›-¡1',1-- É-'=-L-. 1
n " _

¬

Abe-nc: eventos
euurpmfifivufl só
1.-elumarn nível
pré~pa11d-Emia
em 2-:-24
I PROJEÇP-.CI I.

159911111- 11:- 1111~II11›l'ln -'los Ín-
1Ii1-1-›1 du I'.\:|\'!d-111 |: :ln w!!¡r=I‹|›-
1||111mI1:1rpnrIe‹lfu- rI'=-l-'¡\:¡›‹=- -'-
1z1-111111¡z,.1..;11.,-. zl.-1.. .¬..z..1z1.. 1111--
1-1¡11_-1¡1iv1-11:_ :- 1-1-I-.11'r1a|:l:'1 ccunõ-
111¡1;- du 11111111- 11 uivelu 1:ré-1u1-I-
11('n\I1eD:1 só de-vu ‹-‹'fll'I1'l' -W-
z1m_ 11 1.11.¡.-11;.. r..1â ruim 1-1-ln
1›1\-11i‹l:me fin ncmvlaçfi-I HI=--
1;1_|1¿11-,1 1111 151111111-111111 111.- E111-.ala-â
111-1 C1-1-1--'1 (M:-cnc-Cl-3), l-Çnifl Cã-
111¡1-.-1, -1-11 1-1-111-1-1-im. 1-1‹.1:Iuslvn
.1.. 5.... .11| 0 1-wo.

"I'íz›-.z~ ~..z-'1 -¡ 11111 nu-¬ =-'~- -.---
: 1..-.-_-._-_ z._à.¬ 1-.1.. -:uz-1-.--z--1
_ 1...... .'- .n..|..¡.-.~ 1-11-_--~ .-1.-
1 1-11'- 1!11~-›,-'11- um 1:-'-.I-Ç. Í'-=-7-7---.
\ .:1:l:-mm -111111 1::-=1-M -W 12-

:zz-_ --111.I-_-z-l›.-.T1-_. _-11111- 1:-_-1-'z
._- 1.1.._.1_ 1.1. 11...-._ -z1..!..z..--. .--z-.-
¡1L ;111›-I.-1:1-_-11. L-3-.-.›-1 -E :I |'-.-=I-
||(l1_1‹|:_--'_ -.I-1:--1-1.1. :\i\--11 -ln
1`;1l!:|1I|-1--.pit-.| flw: ¡\i1u. !`.nll|
11.-_-_1...;1. .-1.11 1. 1.11..-. ú.. -..z'.--

K 11.- 111.111 z1z,..1;1..-z.1:›. 1- 1.1.1...
z!1-z¬=1:i---›z11--z:1z;1.1'z111r-11 :-1: .fc-

` .;1:|'-:1›1:r1l~:- em 1-11:11. '{-Í--1---¬
. 1115;.-. -1., 1.1-.-_-. ~..¡,_1_.-..._ :--1'-_
- 1_1-.-1111-z .1z 11:--.1--_-1-1' -_-11-\-'=-um

1-.11-.-1.1,1-, 111--1 -.1-i:1z.--1. 1-_-¡1-
I5-.-1'-1~. -_-1-1 u-1'-1'--'-1' 0-.-

11z;1;1 -1-- 1.1-1-1. -1.3.: .-›.-.-z›.-..-
:-~-1111.11.-.111. -:l-*- 91--0 4: -:-|-I~›
1.-'-a: df:-ea -:1-1-:'. -1:- 0:2-1-'â -'=›-
çlçgm 1\¡'.'|1I1||¡'.':\ :Hi-› mi-¡|:m

É ›|\;-i:s".‹--1-nl'-V=\.

A 1111115611111-: da Alma pron-
s1|:¡zu1.- nÍI.r|:|:|||-:lu que “al wi"-
fl1;1r|1-1 |\1|_u;||-|‹; nf' |_›|~‹.'-Jíêiiu púvh
9111.1." "Q1|a1ndo n gente luk-
em cong:-:uns ‹: I'-el-'-\×. 1›-'í=--
ri¡1:\||11|f11|o- n:1|:i(›I\£'‹í!I nr lll1¢I"
11.11-111111115. mm* mn~'\ ‹1-1-'×!5\I-
(h|I‹;\|lI:\¡ln¡-.1 rpm É 0 Ífllfl LÍO
1111111111 ennpmznu :un-lu 1-5-II
|_\,¡|;|¡-g|1| ¡\\ln|'¡v:\d:1.'‹ :A K-|)lÍ9h'.
N13-1 1p\1f1vn|1xna L-rn emç). :mles
‹I11 p1‹|1de|r1ln, crewen-iu :\ uz.”-^‹.
Bfimz r|\||\\\§||| pra :n ¡:n\v¡›I:'|n
|J:\|':| gnzzyfi :m:|1í›m, :k:m|.1'|`n'1-
|1111‹ln n !:|'0M|I`n¢l'||0 EIHIMÍO
1111:: 1.1 14:11:11- poa:-uín.

11111511;-_ ;11 ¡_;z1-1l1_- I.-111 11111.-
;11;1¡1-1-1¡›;111\11‹1- 1-11511-r. núnacras,
1111111 1:11 um-‹.~‹¡ilo que valt:1r11=~r:\
gufi- 11;111111-1111, ¡1.-í.1=¡¡111|1.11zz.|1~
1«_- 11z'.1.|z‹111111-1-11111 paulo mm os
g1:-\|‹11¬nc-o e mflr:--| -ex-\írl=--l---=. -'-
1I11 um |¡;11_-11 f1111zl1-“_ 1-11111-||.1l.
‹11.4.¡;...1. 911.151.111-.1

- -111-1:11-1111/1 -11.1-4-c-|N.11-I r-:M I---.-M_ ¢›1|-:z1:1.:1ø|.-11111,-1¡oou:1,11_,.__ ,,_,1_1.1_1 1.1,, ,,.1,,_1.1.1,, -,.,-11111.11 11....._-1-.11 -1. 11. _.. 1.....1.--.1.- .. 1-_-.....-1-1:.-.11.-1.-_
1._....«--. .....1..--111...:1-1111----1111-A.1t.1 1-11-11 A.:1-11--».--1.---..-- --1- - - -----1--‹-'-›-Eli-‹'~|-'J1-11111-. 1- 1z111.|.=|=:1111_w|¡1|:|=':1›na |1f_-.'-1t1l›::!-M --'r'-'--=-1 --'-\ ¬--1--==1-2 ---›¬ --2 ›-2.-1---Ir,-1 ~ _1.--‹.‹-1,:-_\1-.I¡ -11 11.111-zu 111.1- 111114-1 rm-11--1--A-:Ie-_-71-\-1-*_-‹---=-H* -IH--1:=r'=1-'
1.-.-1..----1.111111111',‹:-1.;-..1r-11‹_¡1z1-1ø:11--11'--111--1 --I-‹-11-fz:--.-H ---\-1 I-I=-1--\\'. --'_ '‹-A-_1.-.. 11.1 .1.- e..-.11-.1. .- 1-_-J_:1-1_¡?11-_ na Im ----1--1 -r-'.----~‹-¬- - f----=.¬------ -'-I---111 --11.11-11.;-_;1_...I;111_ 11..1 1-1-.1.1-1:-.#1-111-11--1.11 .-1 ›-1‹_|1- .- -1-:‹-':1_:--_'_ 1-» ---- ›-›---I--z-:--.1,1.;.1,1_. .1.¡_;¡¡_-11..-I; 11-1_ 1-.. 11.11:1.'-..--.1.- 11-:_2›;_ø1:---_ 1-1.---1.. 1'.¬-.1-1-.-11 -:I---1 -1.111 1.1,..-1 11 111,111 11.... 11.11,» _-..1-111.-__.-_-111-1 .1_ 1:11. 1'.1-1-1-1-w ›-._«1-az. 5-11.---1 --. ,. .¡_1¡.¡1_11-1...\; ¡1 11..., 1-11.1.11.-....._1.1. 1-11.11.11 - 111-: 4-.v..-1:-1:-: 11. -1.11-\--11-----'-I---1.1 ,1.,1__11y__..1...-_ 11,_ 1 11.111-,›.11.. 1. -1.-1.....--.-._-1-11.:_..m11'_ 1-1. --11- -1.-1:11-.-1---z--I--- -1.1.... 1_-_-_1,-11-_; 1.1111. 1......,1.-1.11.- 1--1.1.-.-,ru---z :1‹.fi-.1-1.--~1-1--1:I-1-~‹-~'--1-- -.1_._-,1,_,,,11-1 11 1-,,-_-_.1.., 1-1..1_..1.. .....1.... -- 11.--_ 1:1-1.-1:...-1-_ .11 1-. -1111-11 -111---.1 -,..._-_,_-1_..1...-1¡1 1., 1...11.¬.1. ..__. r.-...111 - 11-1..-1---1.-.f :-1 I-1111111 '-11--‹.‹--1 =.--z-.___..1_.,1, _ .__1-_.1._111.,-1-,-1 11,..11..1.......1..-...--.-..--11-.1_111.11.-1-1;-.1=1 1.-11-1 .z1 1---.111-1.1-11,, _. 1.1 1_-131111-_ zz 1111,;,.111.1..1111_,.-19.1 -_11..¬-11-11-‹ ea1,;1:11-_-_ 1:. 11-1.1 fl1|::.1::_-,-_.,11,1 ,11_ ‹,.,,,,11...1..1.-,›,_1111.-- ,-1 1.. 11.... _-1-1..... ~.....,1..1._11...-11- 1-1111:.-111. in. I---1
1:._111.1-.1-.::.-1.11›1 =:|›1=~.\-1 1:‹! 's--'_-II--'-1 I'_I=-' -1 M \=lf-----M

_1111.,1;11,111.1¡.11.1..1-_1.1.... 111.......1.111.1T|-... 1:1-11 -ln-1-1-11--=›--N'-Ifllr-1-1 L ---~|---1.1._.11¡1,.:¡111,11111.1.1111-,._1..,11.-1.1-.1.1.1.1..-11.1.11;-z1.=11111:.z.1_fl-.11¬=-I"--‹---I-1--1I- ---W ---
.1..1:11..11111\¬.111..:1-_-1-11» r-111-1-:1111: 1-..1I-_------1------1-L-I '-- -vw.-I =-1-I-5-1---1\;_;¬ ---¬.....1-_......1-1...1.. ::.1.1...-...1.11.---1.1.-J -1-1 P1-1.-11--.1 ---- ------1- ---:w -1-I--I----'-M - w- =-‹'---.1.¡.1..111-_1.1. ¬..1-1......-11...1. :-11.111-z›-11¬3.11-1u›‹---11---1r1111-.-›.-- -11-1---‹-1-~ -¬- ~1111111111,1,11,1, 111,111..-..1-11...1.¬1.11.1-¬ _-1.1 1- . 111.1. -. 1.1 1-11.1. |'.-1--:.-.'1111.¿.-1.-1-.- --1--1 -11.11: 11.. 11111,,_1111.11 =1 1.1.11., ;1..-1111. . 111 -_-.1:1-.1 -.1..-.1:1:1 111. rw-1.1..11-1.-_ 1-11 1-1- -- -1,1 1 1-. 1.1 1, 1 1 ¡...11.11111.11‹11111 -11.1 11- 1.1: 11---.1r ----

.-_,,_-_...1.1.,.1 11,1..-_1.¿ 11__-11.,,,111., 1,. 11.111,.. -. 1..-.1-1. -1-.11-_.:-.. -1:-11--. ---1 .z -_--;-__-1-v.,...,.,, _.. _.11,.- .._ _,.11_,;,11 _.. -,_11,....1 1.......1.- 1...-1-.1.. 1-11.-111 1--...-1-zv-› .--,_1,1.,,..,_.1.....,. 1., ,,....,,....,_,.__1,_ -1 111,111, 1._.1,1.....1...., ,-1 ....1..1......¬.... ......1.1..z.-._----_,,_,1,,,,,, M 1.11111 ,..,.,_,._, ,,..,_,,¿ _. _., ._-,1,1._ ._ 1. ._ ,,.,,,,..11-_, 1.111.-..1. .1.. 1...... 1.
1. _,,1...1.1. _-,_ 11.111,15 .,,..11,_1, .1.1_ 1- 1.....-..... 11111.11; 11111.11-_ -1-,zm 11. :zu e‹- .-1.1,,_,.,11,,, 1.,11_,.¿_11.,1,_-.1,11,11,,., 1;|11..1..11111...1.1.1..1 1.1-.........-11. -_-1111..«mx..1.111m-1-
111111111 11111z11¡z_1;1.._1z.1.¬11111. 11.1..1-111.1=1_:1_1_1_¡1¿1_1¿_-;;1..1-v-um-new--Iz ---1-em _ _

.............1¬-._ "" ' -.........«¬¬- I5.111,., .1.. ;...1 1 1-..-1.-11.-1 1-11-11.1.11 11- 11111-1-1--w --- um- ›- ‹\-=-- --1 -r--un -:-11_.,.,¬1,,,...1,.1..1,.1,1.111..,.11-....1.- 11...1.1,.1.1-..,1..1-11111-1.1›‹ 11.111.1.1--11.11-1-1.1.1-:'--L..., 1...... 11-_ .1_11.._¬z,1; 1-_... 1.11,-1.-, 1,11,-1.1..,-.... .1.. .-111 1.1111...-._1.1.11 11.11 1 -:1-1111 ‹|.‹.1.,,,,...¿,. ,,. 1.1,., ,,1,1_;1.-_,11..1, 1,... .1-,..› ._ 11...... 1 _. z....111.1.11» .-1 1.--1-11 :V-1_,.....111._ 11,, 1.1-_,1_1-_- 1... 1,_.,.1-,,,-,1 1;.. 1-..._.. .1. -111-.-11 1v..~.1 .1 1111-111 1110.11--1 -.-1 111-111--1,_11,,.,11, ›_1.11.1_z1.11_1.;,._1.,1.,,.111,111,-11.1, 1-.1..-1..-.¬ -.-1.-1...1111.1-1 .1.--...om-11.111----:-wv`.1 1;; 1111 11,1._.¿1z..111111.1.,,_... 1.1.1..-1.1..,1.z1...-1 111-11.1111. -.› 1'1.1›.w-- um-1.. ›‹¬1-¬.‹›-=.1M111_1111111.-.111.1111,11.,.1.1z-_,11; .1.1....11. .1.1=z1.111-1111.1‹1v1.møu1- -r1‹1-'1--1---=---w__¿
z..,,1111,.1.,1;1..1.1-...-.11....11-..1.1‹.11.11.-1-..1111111¬111-v.11-1-11-1-11»u-1-1-1-----I1-----1.-- -11..,,,,,1.. 11, 1.,1,q.,,1 11- 1111; .11_;.11_ 111,111.. 1-,...1....‹,... 11. 1-11.-,.1‹ 1.-1. › --11-1.1-11-1 .-.-
mm 1,1, 1119.1111. 1-11.11. 1:-11.1.1111.. 111111-1.-1. --11 1:.11111.-1. 1» M- --.-- 1- --›-f-Hi. .1.,,,1,.,,111., .1,,.11111_,111,,1 111.111.-1,1111 ..¬ 1-__-.-1: 1;-...¬ 111;» -.u1.1111z11z11-;:›v.1-.1:11.1›1.';
1.11,1.,,,1 111.111.111. r..-...1 1:11-1.--111 :›r4uu_ -um -_-1-¬›11›-11 -z-1-1--1---› ---- -1 -5 -11 ---111_-,1.1..11.,,, 1, .,.,,11,1,,11. .11..1...1..1..¬ ..1.› 1..... .1..... 1.1--11-.11 1-1- 1-1---1-----11-w 11.- ---‹11.111._,..__,,,.1,..-111-,,,1,¬.1,_,,1..,1.111.1 .._.-1.1 11.....1......-1.1,..-1‹..1..1.11.-‹.1-«.1..-11.11-1-1--.
..,....1, 11.1 1.1- 1.1- 1- 1111.-11.1, 1.... -11..-. 11.1..-1. -11.1 - o-111--1-11111-1 -- n--1----- ---1-1
#1¡¿11.-1..11‹..-1-¢u1.111111111:-111111-.-11-1›1111-1_u311z1_4_1--r-›fl- 5-I-'-1.

. I
111111111, 1111 1_~11.111T|%7.f1'1'.¬.¿1 -.1....1.,11.¢ .1. 1.111.111. 1.-11.-1--.-1111 ø. 1 --f:T-'5\-'Í*1-`='-`1--.-'--- ---
,.,.,..1,;,1,1,11..1...11-111..-.._..¬1z1 -1-..1...-1:1; 11.-1.11-1-1 «-1 11:--------1---------H
.1.. ....1.. .1¬ 11111, 1-1 cú-11111. -.11.v1.11-M- L-1-.mn --1 --1-1--im P---M il-‹›-rf-'iu -F1-11I¿_1_11;11-11 111.-_-111-_ 1-111" 1-1.11... .1. 1-..1..›. -1-1:-1-1111 11 -111--11-‹.1= 1-- 1-1 ----1-M ---,,,,.¡_..,,, ,.,,.,,,,_._._ .__.,,11,._1 .,,.,1.11- 11.111,11.. . ...1.,...,-_-..11.. ..¬..-... ..z 11-›.-1.1..-..1.1
,.,,,,1.,,.;11_ ....1.. .1..._-.1.. ,1,..,.1¬ -_ 11 1;.,11.1.....1.-..1. .uz 1;.-11.1--.11.11...-.-1-1-1--_ 1.11111. 1
11.1... 11.111,. 4.1.-,1 1...,-_-..1,.1.._ 1115.11 .1.. 1111.1.-1»-z-11-11-11: -1-_ 1-1 -1- -¬ 1.- 1---~ -›--
1,.1_¬.......1¬- ...... 1.-_..»11.‹-_c›..11111-'\-111-v--1--11-‹n--1----.--'-1~--------- ~--=-- e-~ L--.'-.--.1_..11_11,,_1..1.1- 1,,..,...=. 111.1.. ........1.=11z1-1. -11›..-11111.1›1-111----111-1111-1-v--11-1-z-1_____¬
mk... 11', 11.1.11 . 111.11.111.111 |111,111,›1..11 11, 1...... . 11....- '.fl'E1;|;111.1;.v1.. A sm:-.1-1
111.,1..._.1..;111..11.....1~«:r.' ..-.-..-1.11-11.-11.-uz---.11-11-1-1-.-11 -1-11--11-1---11 -1----~--1------------Ju.¢1.1. 1,.1111,,.,_. 1111...... .1.. :1.1.1...1.1..1 --..1.1'-..z11.- 1.» :.z111.› .1.- ea-.1.1-.--. N-_ af-:::.:I:--¬s m..........1..._-1. p1..;,111.1,-1.,111...,-_1,11- W111; 1-11 11.1111-_ ....11..-.›1111.-1-1..1'1›.-_11-1.1. 11.- 1-1.111-.
.1-_ 1.1z1_.1;1-11 1‹1_-,-1.z-z- 11-11.. ..1.1.›11. .. .-1-1.-1.-111 11. 1-1-_-11. 1--11---1-. - --1-A-.---‹ -1-1.-;.,,1,,1,,1,1,_-1,11.-_¬.,.;1.1,¿. w_1.,,....1.........-1.1....11.-1111.1111--11.11.111111----11.11›‹11-1-.-1-.

1 .,...1... ....1.1.1..1.....1¿1 111.--›.-1 :1-1-11.1.1111 --1-1-1---_-11 1-.-‹-1----1-‹)----~------9-----=.--=~-.-.---n
1... 1-11 ur 11.11-111-_..-1.. -- 1.-1.1 -11:-_ 11.1-1-1---1 --_1:- -- -1--1 - ---1--M -- -------vn. I-- -- '--'1111 ›1,;111__-,-1_-.1111, 1 111.11-1. 1.1.,__.11.1. 1.1 ...11 . 1- ...z 1111:1-1-›11q=11=1-.-›1.11111- -.-1111--1

=_11_.__11111.1.11111.111.1› :nm 1 -r111-1111111 1111111-11-1-I--1---1-_9_ -__¶_¿-1:-1_-gy----› M-L.
|;|11||dp¢¡ guy), . |'1¢!qq1¡111 I|1|-M1811!! lli I:!0‹.\1|I -h-lilfldl LIfl\:|§BD -|"0flM'|fl|Iz'\IW'I|\I=1.-=11.1,,111111_.11,51._;1›1_.1-1111...... 1111-.1-1,....¬ -.1¬........11.1‹..1.z...1-J 1.1. 11-11.1 1.11111..
¡w||w1-A-ng-11.11--I-pl - 1-II:-v-.|. 1/ZM. ¿1.+.Dl-|‹i‹V!\fl!!:HGVk|'PI!¶'71'Í`f`Í. 1 LV.""¡\3\'H"'I-'I.1111,,,1 1,1111... .1.. 1111.11.11. .‹..1.1-..-........... ..-1.....-.11-,...--¿1›z1111.-11--11.1-1-1--------:----1
1..1,..1,¡1._ 1.1. 1-11-1,1111‹1z1¡,.1,p--1.,.-1-›1;1;m-.z,_ 11.11-11-.-1. 1.9..-1...-11-1.1. u 'vw-z : 1-1 111111:-11-1111:111., 1 ..- W; -1...- 111 .-111-1 -....1 11.1- 1» uz-11111-1. 11- -'mw -----M -- ~-1----1-\ - -'-
¢._1¡¡|¡¿111‹¡111|;v, ;|¡1 -¡11;1- \|zv_¬z‹¿\11¡v1. 11 11-1-1 1111:. -lu 11-\;l.I.'i,JLI NH! NMZJ M1 Z›:'2'|.'n'f|.'Vi€1- |11\
I-I-1-¡M1¡\.1 4\.| MW-1|\V.n'.\Ç!0_ Y'-\.'¢1`.\.¬ W- f'1"1'|IoN 'I 'Y'l'"LI'W¡\I If* \-|f"'~\-If-' 'N W|'-'J-5\I'ÍiÍÍ-
1~p1r,y|uq|\5¢1¿1 11);-n flún-nu-lr Mil-vlw/n |II|¡\.||l||‹.'\ 1h Í¢'!n`.\"I'|K4fHV:¢|||n7I' 'I"|Y1'fv'
¡1.1¿|¢.111¡1 11.1 :.1-111-111,111, V11111111 -1 1.1111 py-¿f:1_'1‹11¢-1-11' um M9111- '.w-M1» 1'.\.-.'\v:1it

'|,‹,1111..,4.-11-11-;gp111.1--..|1.11|:1._f-¿1.,¿1¡:yuw1.11-1-cl-1›wb1n5‹f.m-zx.-\|'rw:|o1m. I
....¿_;._,,,,_.,_ __ _ A _ ~ › --~_›.~.-_-.~_=

1.-11,111..11.,11...z1.:1..1¢..«1..1›..|.1||11114151114111111-1-11--1111-.-4-*-111-1--1111--1-=--/Ê-'T5
lixlmú dl 711111111: 'Hr-mMIII1n In Ac‹H*.'f'V- -Ii |flI-*HIM ÉIWWÍI Il' ¡910‹?G›4U| '-
|\11111p11111-1111 1" fy111.L1 1:1 N W111 11* Imllfllll. f.‹.v|InI:u|\v. T-\---V/--:x. I*-:I‹'-eu ›-- N --'H
|1u111f1111¡-1,111-1111 1111 1,'11-11 1-11 511111.. -,1g\w¿E !:¢1-1-/1 9:1-f¡;~1¢.\/1 -1-1 'v1/v1¢a':w A1-2-\.'.›.v-u -
m1\~1|¢-1111 111-: h-zww/11.1-111 -J..\:\-11.1-e‹11'|\1t.'|'1:\-\P: önlnlu l:I|\-fl-'I-' |'¬--- -I-\ *W -M ‹'~I-LI -
1;15'.'à¢_y_- p1|111›.11-11|1- - 1,-¬1111›111..q11-11, .\ 4u'.1'.ú1'x\ um m11n\v1. 11|:..-mn 4-| :›z¿|r n vw-IN-›
v..w¡v;\ I |x11Rr1‹.m1-1.1 1-'1vv'1|-,'11/-dv wwmul nvllv-ul-*MI ---" fflí-'M fl'~lW\ '5'-Â-lU|f‹\›
/-14-M1-11191-\.11›11 11.- _;1;'.|‹1r|:‹1'.'.(-ill 'l'. 461-I -1‹|-1u'u"-111:--uv:W--Ifi›.M1\l|J1|k'--10
.1¡-1|1u .1_1 1-1,-1fl111 -_-¡11_~,-‹111¡ 1,-1,11z1r.11 L1-,-11 1.1. 1:11-111-111; 1- 1-1111:.-1111-11 111111111. nm-111.4
-;1¡¢1u¡11›1¡›'f,fN\|'1 mam-1 .-11: f.u-1.117-'.-¬'1 ~H\:.f.::~'m.| U 51-. VM- pi-~\‹\'. |-¢\ N V'|~^›'|Ú
¡g¡-W111; ¡ 1¡;1,.1¡›_ 11111111".--1|u‹1-1.1rmu1 1; umwu a1m1u1mw flnm--119 Gnv-vluu
Ihmm Ihuu. Dwurav In|w\r|v \I-I fixvr-'www W115--H -lá 1--HO "\I‹--lflilwllvfil W
v15m11:.1‹1| - : |:wu.|L ü-|p:_11!1q_A¿'L';I_O‹i-1 mw ‹|c7IiI.
'iÍ'{&'§1"1fe¡¡1›~v---f.1uml|111--au/›.4||›‹ vuvuo-|I\-~11›--I-HMI--iÍÊ'#¡`i-I-Wii'-lí F-'-vw
-1-11,¡,,11 1|¡"11,,1111› 11- u :\1.;1›1:: . 111» -1. |u¡|-11.1 fu |-.nm 1-' 1‹.|›:\-111111. K1---1---1
11.111-1111111-1. u1111.1.›«1›. 11::11-o-1-1» zw--mv-1: vn "~‹~'-Iv 1- * -:---1--r-H 'l¿\-"\-'11'--IM ' 1--'I
-I.-IUMÃIII |1.1A - |2'\'I”J. M \!|I'\?|\"W>U¡'fi "¡'›--I W nl" \ F' ' ¡ | ^ V *WN WW V \`
\_1.11.-1L,:|111;:;1-1.|..|m.11an.---W125›1:›1r1--.-111-1--›\¡i:f-15?-ZLV\?è:c|'v::":«-1‹:'Í-1»-1-'-'----'‹I'-:Ú
.1¡.,1;¡11¢111,1¢¢1-1.1111:-1_‹.;111;¡_‹1111_ 1.11, _,1-.1.11‹..-1- -111=111\1-1- 11/-n.|1‹1 ‹\..›;|1‹o1w..m-1 1:]
1111 211W". 111 '-1-11.1111-n 1-1- ;n.11u1»-uma \\:mr¡1 lk- G\1wrw-----¬:I--1-'U G '-4-N ---
M11:|1'iw--\11 M¡;u1|.\\|-*.¡|L I"-mw 'Á mc:-‹1---f.'-‹-›.5 M -PI IMI-I I-I ›-~ -' -\- -I-w -I- A-194
i.-;-¡.\;1g1-1.›11|11,|1 1.)-1.1f«f1--1-¿‹1›1 1:--11:11 |:.11-1.-'.1¶y_-3_5'_;|-|1:|.|'.ma|âr-zI.f.-- -A-.H li-um -?f.:‹1.
-_ _ ..-.. """' ' 'ç,|¡¢11 1111171111; -1 I-14-hmm I-É-É-ÊYÚÍMNIW - Mao iu Llsl-www - Iwvlkllv -'I
aum ¡u1¡||1q11pg /1(;41g1¢1.5-1|-11-1111-1111-vn-|~|.‹1n1p1)1\1\N‹u||1v.‹w 'N Iww--1211! eu-‹
3:1-1 -111|q1|1 um 11.1-11/1 1.1.11-|--1. nv M. mma- 0|w1ÍrvDC~ C III- I~\.4-N-lI'l\. -fz--0 pvrmv
mw vv.-Ig- .-1 na 41:15» an MJ. HA Vlw N-n ninri fiú-W I.-Mr-'.M '-1 ---NM-I-M11111;-1 1, 1-111.11 11- 11111-1--7.-;111z17_ 1.11. .11 1.‹;11;11-_ vu-.-11 1 -1111-_ 11.11- 111,111. 1 -1
...1..1.1..111111 .111 1-1111111111 -11.111 11 :111-111111-1 111 ›_9›.1-1-111111 1-111 11-I-1.---M --1--1--1. ----_ 11111111., ._-., ,ê,;,1,1:, .,1_111:¡,11,111 .1. 1,111- 1-11.1.. 1111 111., 11..111w1_ 1z11~‹...1 .1 1.›._w111-1 .aa-1
1111.11.›1.,1_1__ _1-1. .1111_¬1. 1111:.-.1ú na -1111--.v|::. 11--\1111-11 A111-1. 111 1.-mm <.= 2-1----'-.-
1.1-.11 1-.-1111-1.111 z:1=.1.11=11 -111.11‹z1z1--W 1-1111.1.--«Iv-J-1---1--fl¬w›~ =-= 0-ir-‹== H---1-hr-U
A11 1z_|1\'_'I111¡HA 1111111-A.\|›FC\|::K|:\lL:fl\\1(1'ÁIfl| (U4 '.1:TCP_\:I!) I'fl||':flMT||. D] IIII MIIIPIII 'll
¡11_¡¡-_ z11111q1¿11_1¿11?m¿111¡¡_@¡1.... 1. -..1;.1..1111-11.1 Ei-1.
|1¶11111. 41, 1;1.1..1 - 1-..‹.11... -11...-m11.11 oil”.1-1111 111 - -‹‹1ií'1ä"il2i"í|=--1-xo- A -_'----›-'---1..,1,,,,,,,,.,,11.1_,,11,1,11.,,111¬1,1.1_..1.11.111......,1.,.,1~1.¬.....z..-1-_1›...1.1z.z111z,. 11-11.1111.-...-1-.-11
1,1111-,.,1_._-.1.1_1;......._1-1....1111-1_1.z11.-111111-11-1.1.‹111.11111-11.1..-:1-1--1-1----11-1----1--.-;-‹-
.›..,.. .-1. 11.1 :m_11...zz1.-1.111-1.1-.1--.111u1z14---11_--1.-11------1----›-1»--------¬-ú-.--ú --1-..u1;1,1-1¬1°, 11- 11;1111_.11_-1.-.z-,-_-11-1-_ ..1.... .....11 1 1 ...W111 111 1111111 znmzz 11 1:1;-1-11 111
1-..._....1........-1.1-...1..-,1.-.11111111111=.-1¬1...-1.-z11-111-1|1--11-1--›n›-1- 1----.-1----- ------1-.11. .1,1,,,1,11,-,,,1_-, .M1 11111.11., 11.1...-1111...... 11-. 1-11.11...-111.1 .1.. 1›.11»-1.-cc_ 1.-1111 .-_-1‹1---1
_1..1¬‹_ -, 1› 1-11» _-1.1111-.1« .1z.-..=1 .-_.11›-11-‹1- --. 1-1-1‹--w 1-----1-. z- ---'-- .-‹---.-1,,11,,...,1,_ -... 11.-..-.-.- .1.. 11....--11.....11 11.- 1›._11.1_1-_ 1-1. 111-_-_1o z1- 1.-_--.1-.-1. 1-. _----1. -1 1- 1-- `
.1..._1111.1-1 1.. 11.. 1..... .. 11-1.1 -1..-1 -_.=1--z1-11.- --1-1 -›---›‹ -1--1 -1- -- 11~----- ----1---.1..11 1:1...1-1111119511 E 11! ¡¡.¿__1.'.,1._z1_1¡1.1-....1....1 111.11 1.-11-1-1 1.1111.-‹ 11.
mm 11111 1111.1, _ 1-1..-1.11...-. 1›....1.1...1 ... 1-......111 ¬ M1111 41 111111411 - 111-1.1111.. 111
1-1.1... 1‹~111111_1.-.112-.-. 1;.-1.-1 11.1111- 1-«-1. A -.-1-1-_-1-1--1 r-1¬---‹---›- --- ------1-n ---M1,11.,.;.11 1,1.._..,1.1.11__.¬...1..1......1...11....1.1-z‹1... .1.. 111.111 1.-1.11111 1-.-um 1.1 wc-_-1----._.1.- 1.... 1;, 1z11,,111,1.,,,., ‹z,,,1..,,1¬111,.1 1., ...__-__-,.1.. ......1.,.1¢1. .. 1.. 11.. 1-...-1111 .1.1-.1.-11. 1111..
1_-11.1111 ¡;1_-11.11.. 1.1.1-__. _-_......._ 1-_.....-1,.. -11:. 1.-1 11.1111 1.111.111 11111: 111.111.-1:1 -.--._,1_...1,_¡-11.1.11, .1_11_,1,.,¡11.. 111,11-1.1111. 111 1111..-__ .1-. z.-11..... 1.1.... 1-.1.-1....-11.1.-.1..-1
M... 11,... 1,.. ..,1.¬.....-.1-.. 1.111. 1.1.11 1:1. 1. 1111-1-1. 1- :_-.1-11111. -411111 11. -‹1..-1 p--_ 111
11-1111111111' --111-11111111111 -1:-11-.-1-1-111 r-1:1--«-11--‹------1----\--=-‹1--«-a'-/-r--wi-'-==-1-1.,.,_1×,, .,111,. 1.1,11._.1__1._-._1..1_'.--.1 111. 1.1-1:.-2-11--1 1.1 u1._‹|r‹«11 =1.- ._-1 1-1-111--.-1- -_=1-1-:1.-. :-..,.1. 11.1_.1_11,,.1.-_..1_,.-,.,,.._,.,1.,,_ 1.1..1,1.1.,,1_.1- 11.1.. 1. 1-1.1.11.. . 11- .11 11.- 1.1z111...11 m1-.1
-.1..1._1....1-11..¶.¿1...1.11111..1. 1›1...11111.111›.c1›1. _____________
1:11-1111111 1:1- 4:-1111: - 1--1111111-11 M-1-1|-.W --1 v14-11-1- -Á--M -E 5-M» 0- An:-ww -in-1-.-_.....,›..11 11.1 1-1111.1111.. 111 11111.11 111 1--.-11 N- a¬m_Iu.-4-1---1 -1----¬----» ----1..1,.11,,11.. .,_..,,....., _. 1...1-....._ .1¬ ...1.. .1.. .¬.,....z. 1.11 11 1-11.11.... .1.:‹.:111.1..-.-1.111 1.-.1
11..1..11.›. 1-1.-11.1 1rz›_1.1.z_¡;à1'--_'..\:._ 1.1. 11-: 11.-1 -mu 11 -¬-------_-----~-----.›---14--1.--....-_,1,=1.1._1,111, ..1. 1....1.11.1 11. .....¬... 1111...... ...1..11111.1_1.111.. 11-1 1 11.1 1.111-11 111.
_..-1..-11,... ..1..~11..-111.-111 1- -1;.-11.111-.1-1.11-111111-1 1111 -11-1111 1- -1-- --1- . ---*11..¬..1...._-,11_-. ,.,1,,1.....1..1. -_1.-.-1. .:1111z......... ....1...1.-1-1-.-111_.1..1_1›..11-1...-11.-1-11-11-1-1.1.1_
11.1...-.-...._1.. ~,..1.1_ 1.1 11.1-.1.. 11-. 1.1...1=11-1 .1.. =-1-.1..-5 - cr -1 .-11.11 .--1-1 --~--‹--1-- .-.---...-,,....._..,1 1. --11.11›¬ .1.. -111 -1. 1.1.1. .1. z-1,111.11 ..1=.z --1.1111.--1 -.1..-1-11.~.1- .-1 1-1.--111-1= _
.z.1...1. 1 11.... 1..z.1-.1-.»‹1.1--1‹.=1-.._-1- -2:. 0--:-1-_ 1-11---111-1:1.-. -------h --- =--------.
Pn||||1l|E|-win ml um F1- 1-151-:Il LI iu 111-I111 flwlnfl. `

1.11_1.11,.¡1, 1;... 411.11.111.11 11....1.11111.1.11111111 -1111111111-111111111 1_s1‹1.‹‹1m¬n--11-1_ 1.1... 1. 11..1¡ä 11 1111....-11-1.1111-1.111 11 11-11-11- -1-1-1 11-1--1.-----_ ---- .---1.-= -11=1111.1.11z 111.1 oe 1--um:-:-o 11-11-1-:-1-:nu wr. -1-- --1-- - =-‹-m--aa M -m--m.,.111,111,1m1...1-.....11.1=1..1_...1..1.11.=111..1111.1.111 1h1=1111‹111›11.1-¬z1|--111---1r-›-‹-1-1.1 11%... .-. -11111111... 11..111111z11~1-1:: 1111 1111111111-11-1-1-11 11- 1- -mm --M - ----m11 1 1.11.-. 11.z=m11-111 um-1111-11 11- na-rm v-:fr Ia- -1--mt --v-w-mm --mm, 11: 111.. 1, |.1...1,..1. 1-..11...1.1 111 111.111.-1 1. 111111-1.111-111‹..11.¬1 11.-1 1-1 1-1-1-1.».-.11..1,,1. 1...... 11.1zz.11¡1111.1.111z1ú-11.1‹11m11|11-.-11111›:›.-:z--¬-1-›r¬1----‹-------+--1...... -1. .r n 1 11- --A -1 ---1.1......... 1.1..1..11...11 11-1.1111 _ 1-1111._1111.1111w-1-1 _. --1 11- ---1 -.1.....,....11.1.u1¬1.1- 11.1.1111.-1111-1. .bz--11-1 -2 11.-111.-m.-11111.--em-.‹.\a 1--'-'=--v--lu1..-.1 1.»-1-.111 -11111-11-11 w ow- 11. -.1-=-11~ -11.111.1111|u)z¡.1|11a1az~.as1.‹r- ----I-\-'TIL -=› --_z_1¢.1.,1 111;; 11..-.1-....1-..1.._-.1...1-1.1.1.-1 11.111-z-1 1 111 -.-1-11»
1;..,1.._ 1.,,1_1-..,-..... 11....-.,...1. 11.1.....- 11........1¡‹1.1.1.«111-'1-----1---=--- -1--1--.A__-1,._.-,-1.11 1,1 1-1.1.1.., 1.... 1-....-_.1..1.1...1.. 1.....-_...-_. 1.. -1-1.1.1.1 11.- 11.-111-1.›~11 1-1.-_-11.-›--1..,.,.. ¬..-.. 1.1-1.1.. 111 11111111-1 11111-11.111-1-1 1-1.-11 1-11111111 111 --1111-1 1---11-1----›--1-----L,1.1..1,, 1..1,.11.1 .1 111..1.z111.1.111. ...1.. .1-1. ._ .- . 11.11.... .1. 1-1...... 1..... 1-.. .1.. . 1-‹.1-;¬,.,,,..._.1,. 1., 1.,.1.1.,11 ... 11.11.11.. 1.... ...1 .. .......›.1.1.. 1.. 11...... z-.¬..1.-1-1 1-- -1..--.11-1 -r._1__,,1_.,,.._-¡_1.¡11.1,1._.. 1,.-1., _.. Mw, . 11..1.1.1. ._ mz. . .... 11...... 1. -...1.-11. ›_-.- 11.11. mz
.z.¬1..‹.. .. ........11..111-.1-111 1.111-1-1 -1 um 1- u.-1---- =:1..11== '.'.1-111111111-1=z111:1.'.-..::-111-1-_-111-‹,1__-_-_;,-_,, .. 1.1. .›. 1111.1111 1.1. 1. ‹1:z. -11-w11:11.\mw-1-11.111--1 1111---1-: -.---- --\›-- --¡.._.1.-111... ..111..-.1 - 111,1 1-,_-,,1_1¿1,11._1¡ -1.1..-.-11.1 1.1111.-1..-1.1...-1 .1 1--.1-11-._--11 1.-1. -1:----1--u
-. 1-111.-1. -1-1 1.1-11.11-11 1---1-1-1 -1-1 --=-.- -‹-- 1-'f-_ -_:-7I- 1-'.\'-.mr-1-1:.1,,,11111...._1¢1-__ 11, 1111.11.11. 1111,-_,-_=..-.11....1,.....¬11.......- ~-.-1...-..

|;111..,1..1.1. 111-..1.1-. .-.11...1 11..z1'1_.11.~.1 111 1.(i1li.111"-'Í-111111 1111ua|›‹.1.11 -11111111141 1-- -11-11-111- ¡11¡;1_111-_11¡¿ 11-..,-111,.-›.. -.. .-_.-...-....... --..-1-__11111..1.1 111 1.|111›1.¬1_-- -'_'--_ 11-1111-'-1-11-1. 11.1»
,1-..-. .-_..1;1.1.1~. 1:11-_--.... 1.:-.‹_-11.-11 1-1 11.11:-.‹-zm 111---1-11. -1-. r~-1-1-_ |z-.-z-‹--- ›-1-- --g11¿-1-1z111 1, 1;111_.1_._ 11-..1...1.11., .11 1.1.1.1 .1.. 11.;-.-1-1,-1.. 1111 1.-1-11:-1 11.-1 1--.-1.1 1-1-
1..111 111.1 11 :-1...¡.11_z=› -1111-1-11 1-1 -.-1-'1--1--z 111 r›-1-1-_-N11. 1- ----‹--\‹-Im -.- '---.r---rn ---1;,_11.,.1._ |1,..1_...1_ .1z...1¿1.111 1. .'..1.-1111-1111 1111.1 -1 111.-.wz .1.. 1111111.. :: 11-- 1-111¬-1 -1-1 ¡=r::_ -.1
r-.-|1mz1'z1 1¬,:1.-~_11-11..-1- 0- -_-111111-1-.-.1 _-1-111..:-. .-.-- -.-P1- -1-1 -\-.11 ›--WH ~ =-mn-:-1 --1-.1..,_..1...1.1...1..1...1..1..›1.1. 1..1 11.1 1.111.1z1..1.1‹111.1.111.¬z1._1.1.1.1-1111.11 1 111-111- 1--¬1.‹z1›-_-11,.11.111,,¬,_1,,1,,1,1,,. -1.1,... 11...11111.-...1_;.111.111.1..11z,1z1z111z-11.11.-»-111.-1111rzz._11-.M1 ....1..-1.
..,-11.1.... 1..1‹....‹...1.1.1':_1 1111-1.-«111.1-11-1.11..11‹11›.1- 11-.u|-11=:11›1-.- 11:11:-111-11 -111-1-1-é-11-11
.111 11.é1z11._1;:1‹.1- -A-_---1 .. -1¬-111.-1. .1:-.-..=1 11-. -1---'-11--.v -f-rm---H' =--'r-Im---\-:-›- -“-›...1‹.11.1.-111 -111.111.111.1:.111.11_-11-11zu-mm-1:r1m1---1--1-111-.-1---1-----~ --- =--2'-'.
|=.111z›1=11 1111111111111-11:-1-1 1111 -1-:-1-1--1-1--1 -1- -=--1---l- ---.-¡--gig--.

| __ _ _ """'“'" ¬ - › ....1..¡..1.11.... 1..... -1-..1-.1.1111.111.1111z1.11› 1:1.11.1.111 -.-1-11111 11111.-11-11-111-1 -r¬-111n11:--1--‹1----- --z11zz111111¡ 1 1. 1-.,,.-1.... 1-1-1.-11.11.-.z.-1-11 1.1..z.1-1â11:.:. -11111 11'.-_-1-_- wz- -1.11-_ _-11.1111.-1
-..-.11..1 111.-111.--1. 1.-1 -\--1.-J-1 1.---1.-‹---1-1 r-1-1--- -‹1--¬-.;=f- -- 1.---M ›--fl---‹---›-.-.111.111.-1.›.1 -.1-1 11wz=w-111 111. 11-1.111.111.1-.rw -11 :-1--1-.-111 r-11-.-111: 11- I-----1--Mm.111,1-..1-.11.111.,1-....._,,..-..- 11-‹_.1.1..1-_-1. 11.1.-1111. .11 .-1111-11-1. 511-1111111111111--1111-1-1-1 1-.--1--111-.11.1---
.1.-11.11.'.-11..-..-11¬:1z1-‹ 1-'.c:. ----11.-.1-_ 111.11'--1.1-1› .11-.1-1-1-1-um ¬:r 11-:--\-1---'---='-'-1--'H rm.z1.‹1.z.1.-.. 111...1.... ..1..1...1-.».11.1. 11 .-1 ;-1---. 11-1 .-1.11 .11 1-11-1:-or-11-1.1--1-1 1:11 11-.--.-1 -.-
1:.111.111.11-p11;111zz1'.'1-111-11-1»-11-1111-.-1 1.1 ow- :1-:--w 1--1--1-1-1---1 --- -'-›-=+'- =-«J---I-‹-=--¡-.-1¬ .11...-...11-.-_ 1-.-1.-.¬‹11-1--1 1 -.-11 ‹1:..1_11-- :-1 u-111 -11111w- 111-- ---_-1--1-1--1 -1---11-- --

1111z.1111..11-=.111n -1-11.11.11--1 u1111'.=11-1--1‹1||11-1‹1-11-1---5-1----------=---m --- --=--i----:m.,1.1.1,1 1,, 1_.11=1,11 ,,.z.11.1-1,1., 1.11...........-, 1., 1..-1.1.1.. .1... 1..... ..1..1.1..11 zz-1... 1,.11‹= 11;111-11.111-1; -1-1111.1111 111-1-1111ç=1= 11- 1-111-m11a11-.1 4.11 -››.1-‹-1-.1:11m111=«1--1-1-1-1--- --1.-,1,..,.1.1..1.111.. ,... =..-1111.1... u.1..1. 11.-1 1.111-1-11111111 111 1--1-11-1111» -111-111-1» --11-1 1--1-›--1-11-1 1.1-1 .1=111.1111.1. \--1.11111- 11.-1-111-11.1. ur |----1«-1-- n1-----H ---- --=-.---me n- --mm111 111.1.. ;z11.11 11111111111 -01-.um 11- 1-1--11-11-1-1 -11 ----‹\-¬--=I-. --›- ---M ---I--M -:nm111,11.., 1.1.11-1.1. 1.1. 1.11... .......1. 1-.1.1.11..1..111..1..1.1..1. 1.111 .1 1.-wa1-«111- 111.11”-1-1m11;1.1;11z1.1.;1;111111-_ .1.. .1.-.,..1.....1.11..1..1.. .1.. 111.11-1.11... 111 1111-11 -1 -1111-1.-11.1 1---mz-1 -1-1.1.1...1.1....1111..11.11111-.111=1. 11.111 .1-1 11.- 1-11-1¬1.=.1 1--1-¬-1-.1-1--» -- --- 1- -›- 1--M 1- vw --111-.111.1..‹ ...1 ._-. 11..... .1.1. :›-.1-11.1...--1-1 11.- 1111111. 111-111 -1-.'--1--1-1 ----1--1 -------- =r;.1.-- 111.1.. ;1.,,1.¬..,,1,,.¡-11_-,-.|_1›.1...1....... 1..1.......... .-.-. 111.- ..11.11.. .- 1-.-11-1. 111- -1¬11‹--«-_.1._1..1.11 .1.. 11 11;11 ...1... .-.1........-.‹.... 1,...1... 1.-1-...11..-.1 --111 .1-111-1.-m 1-11-.1--11. --1_ 1111.. --1.11,¬..,.1.. 1._.1....-.11.1-..¬.-._..1.1 1;.. 11.1--.1. -W111.--1--.:. rx .-1 .-.z1--1 -11 11:: -‹---'-----_ 1.1.... 1--1...--.-¬-....1.-1.-1. :..1-....‹- -1. 1.-11-111111

.......›.-›----íií._.........-.... .,.,,,_.F1,,1_;=.1.1-._-_...1-_1¬ 1 -1...-1111..11.1 ,1z..11-z 1.-11-111-1111111 11.11 -1'z=sw- 1-.-21 :w-1:-12-11 1
1:1...111›:¡.1:: 1111111111-111111:-11'.¬.Lr111.n1.1.1 I11111111 -1-al----H I--11---_-1-_-_--_-_-_-_1-_ mí
1111111111141-11111 -I-114-1-11111 |-1›-1|1|1111|1-1- 1:-1-1-u11---1I-1-- -_-:-1-1--v-11---I------‹&-r-----'-1.11¡¡11-111 . e1.1|111.111z 111111111 11.1 11111111-1 u- ¡u:|.1||.um. 1:1-.1-|1.11.11111- -:‹-.--1-1--w ---
-1-1-1111-1111-1111 11 M1-1 .-11111--1:-:-1. -:..--1--1-1.1111: N1-.1-1-~ ia-«w--11-'-H I- = Lv:-1--~ \1r1'¬fl- -E-Hi.11-11.-.. 11.-11111_ 11. 11.11 -..1.-1111-1-1-1-1111.-1-1.--_-1-1›.11..\-_-1 1--- 1:--1-1.--1.-1.1 -:11--_ 1----- -----.=f-111., 111.11, 1.1 11.-._-1,_ 5,- ...- 1.1111-..1.--1111 -1. 11111 1-111 1.111-1 c.1¬11-1-.e.- 1-mr- -1-11-11:...-
;...z= ;.».11 111Ê|=1..1-. 1111.1 -11. 1-1111-:1-1.11111- sn=1›.1-11u1››1:|:.=u›\.----- --1-1.--1-¬--'-.. v-----1,1111-1-1- 1 .1111 151111-. =_11_.¬.1111-11, -111.111.141- 11 1. -1.-‹-›‹111. 11- _-111111 1. _-.-111..--1111-1:1 11-›=1- 11
..1..11.1».11...._â..11.1.111;-1-1:1.-..-111. 111 T1111.-:-1 |:.1›¬z111-1.:1r¬¬.1- 1--111-1.-1 1-1-1 -.'----I-1-.›‹=1¬ -w11..1,111.¡111111.1,1,1 1-1111111.,-1.1,;1. 11.1.-11.-1-_. .-1..... 1.1.1=..|':1,‹:-11.=r=z111. 1111.11.11. -1:.-11 11.-:-:1-111,1 11 ,1,..111.¡.-111 511,11.... ..1.. .1 1-11. -.1 -1 .¬1. ....1.. .1. 1-; 1 -11‹..--.-111-_ -1-1.1.1.;-1. -1.111-1

M1?-'Ê-1:'-1.2;-'-'Ã 111?-'1'›'.T1""" ' "M '“"w u- --4--I-1.'-H--I 3-I--1 ‹-“mr ' I Ê' C7- ` _-nf'._ , , , __ - .,1,, .. -.- -.-- . _ - -_ - -. -
1.1111-1.1-1-.11-.... ...:.... -_-‹. 1-..›J.1°1111-11':--11:--111-111.1-\‹-|J=z‹¬|-¬ = -1--¬-'-----1-- I----'-=--= -- 1- mu Í"¬'Í5'fl\-E- 1.1_›-_,1;1;1.. .. 11,11-.--.. ¬..z..- _-_ 1111 .111 111.11-111 1-..1›¬z-1--=1-1----------- -=. ---'----- -- 1-----P*-¬,,,.__ -.-.1-1 11.11. 11.. 111,1_....,....,_ 1.1. .1..--¬.1z.1, .z 1....:-1 -1.-_-..1›‹-11.-111 1.- -1 1-_ 1-1- --1 =-'-- ~L- -------‹--f-'“"

|v\,1,-1}çYp‹1| ¿g,.\_1;1;‹¿'\z|¿'_ 1,11-11.111--rf1|.1,|1¡I 'Mn MH-1111 1\L:' \/.IIS (ia-Liz! CI- LW-"1M. Olbdmí- 1

...___ Hww ___.. . ¡

,._..¿1_.,¿._¡¡_1;_1 .nz .... --1.1.11....1.z11ú; 1.111»-1.1.» 1-111-.-111-11:-11-11-1---.1-1 mn.

. ; _ __ - - -_-_-.-._-¡1-_.-_.-_¡z1.,-=---.---:--=--- - - -:_::rz--1_:_-1:-.gn-1'1;›5-- ----_---1-‹¡--3-'5--'-_- -' - ---_':.'1-:.z1-.'.-_- '

:Í-.ira

rFU:

¬ _.--'

,ck
.-”-E-r_1-

:D -L-1

QJ92'.
.F--1-5? r..-Í-Q¡Q¡

73'._-1.

..

E|.:.'-'=`-W

era,_-P"_.-_.



. 

ESTADO DD CEARÁ
PREFEITURA -MUNICIPAL DE IBARETAMA

V sisron oc Licir/tçíio
Aviso DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama -
Secretario de Obras e Serviços Públicos - Aviso de
Licitação. A Comissão Permanente de Licitação desta
municipalidade, torna público o EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS N" TP005/2l`l22«SOSP, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada em Construção Civil, para
executar Construçãoše Reforma de uma Praça no Distrito
de Oiticica no V municipio de Ibaretama/CE, em
conformidade com o Projeto Básico e anexos do Edital, com
recursos do Convênio N” 146/2022 MAPP N" 1117/SDP, de
responsabilidade da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos do municipio de Ibaretama/CE, com data de
abertura marcada para o dia 22 deijunho de 2022 às 14h30min
na sala da Comissão Permanente dc Licitação, situada na
Avenida João de Almeida, N° 592; Centro, lbaretarna/CE. O
Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser
adquirido atraves do site do TCE
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/_ Informações neste endereço
eletrônico do _ Setor de Licitação:
iicitacao@ibai-ctama.cc.gov.br. '

lbaretama/CE, 03 dejunho de 2022.

S11. VÃNIA FREITAS BEZEBRA
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
A A A Eliane Ricardo da Silva
Código Idcntificador:8351E62D

,_........................................................................................................... ............................................................................................. , ,‹

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
do Ceará no dia 06/06/2022.'Ediçãc 2969
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código ideritificador no site:
https://WWw.diariornunicipal.com.br/aprcee/

-_.‹.‹.w-"“"-'-\-‹--ii
_.z›¬'¿:¡Í:¡;¡titšgJ.;~,l"¡,:_.¬~›.,.`F

z_., e ,_
of L

EfÊ;}\ 1:9*f'
-43i¬'=53i!¬;‹'z2it`u';.-i L

.gmpf â›'í“""zzÍ .;¿;f

gia ,Ê E
-,-¬_-_..s_ Cí
Feitio

ER

°”vànzres “*' `.z-'
""=-¬.,__,,,,,_.,...¬-"'“""'



di ¬ ~ ri eo ` ¿ r i w fr 1i `~ j z1=~.:× =~ ` :` i. r r Ç ÉEF}::}fi3iâz;zIr;rrir;;WI °-`1fí1;\I~~I=`
=r¬:»¬,¬..;=,i~=i ~ -r - r `1 Ii; .,,;,,,¿.,,,,, ..,_..¡`¡.z,rii,,¡ri,,¬« of “..¡;j W r - ¬,r,1;+v¬¿-`,¬1j-j_-sm; Hs»-_¬›;~»-¿-r`¬;›;~`fi1~`.i;" im- ¬r,=›;«ràr¬rf`ri¬i=¬:lr\='*.:z×neriiEt*11i"¬“' _«_;;~¬<t=,; z- rt-_'..ce|:.rr›ri1‹i.o1:m:iz..ziás::::ri:-'z‹.-1-"€.r11-r=-‹:->i1==»-I.-.'=-i..-" “ - 'r-z---:-'-'r:...Li;l.--.z...:¡.=a~'.-.'.'!=.'..-'Ii,;;'-$- ' \1“ r* ` "`“ * - '“' M " -1-H *' - “ ` " ` ' " " ' "' '

i

._[_

,.«»--r~'.*""--›‹

if
A'I-

P'eƒ',¡..

rgà_
"39

1*-`>Q'_

iüg*_

rir of zzzsz -~.“tê
' “ ¬ Ass :store

..-'“""“
_›f"Í.i~?`°`ü)aiii'

És “äfÍf'›¿,
4°Q-¬._

"›._`:*.G3g

it
PREFEITLIIZA DE . “_

IBARETAMA ~ - tisiiie. 'Q'
'~'~›.. Qfmeineëflte

'f““",-¬-,z›...i-1-r

“ `

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de lbaretamã, no uso das suas atribuições,
CERTIFICA, para os devidos fins,'qiie"-o Avisodor Edital' referente a TOMADA DE PREÇOS N°
TPD05.2022S()SP, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de
Avisos e Publicações), conforme estabelece a legislação em vigor.

Outrossim, ratificamos a declaração primeira de que o respectivo aviso, foi publicado também no
DIÀRlO OFICIAL DO ESTADO - DOE l JORNAL O POVO e DIÁRIO DDS MUNICÍPIOS -
APRECE edição do dia 06 de junho de 2022.

Prefeitura Municipal de Ibaretama (CE), em 06 dejunho de 2022.

_ ›^_ rfob
. % WPgiio'.íëëzerra ~

Presidente da Comissão Permanente de Licitação '

‹§§›
zššf" É*Ê~.iser ' r .mir--zftz-¡›\__,¬r:r¿i:!itl;,¿1til¿¿r¬rr;¿;¡¿r¡r:Ê¡eoiit»,¿`P . ;.1;,-¿,ri`i,'‹'*fitii.fl;.i rlr z.¬`_a§-¿r..f{¿.;ri¿`¿`¡.-.¡`. ‹¬ $¡h,r1£f.l: \¡¡ii_i3`g,¡f,¡.äH`_ z |,_i__¡._¡,_1 . __ _ . ,Q ...¡, \›.z¡.-..,-:ç....-ii.'r.-.f.-.i.-.iii?-.tii¿¿ .--.,z= * .ff-zrr;rF?i›r5.'.r.ii ¬~i i


